СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 19
с.Корнилово                                                                     от «14» августа 2018 г.

О внесении изменений в решение

Совета Корниловского сельского поселения

от 20.04.2012г. №11об утверждении Положения

 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Корниловское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района о необходимости приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством в связи со вступлением в силу последних изменений, внесенных в Бюджетный Кодекс РФ:

Совет Корниловского поселения решил:

1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Корниловское сельское поселение»  следующие изменения:

1. статью 8 Положения дополнить п.16 и читать его в следующей редакции:
«главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Корниловское сельское поселение» выступает в суде  от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию, в том числе, по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования»;

         2. статью 8 Положения дополнить п.17 и читать его в следующей редакции:
«главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Корниловское сельское поселение» выступает в суде  от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования»

2.  Настоящее решение опубликовать в информационном печатном издании Корнилолвского сельского поселения «Информационный бюллетень Корниловского поселения» и официальном сайте (http://korpos.tomsk.ru).

           Председатель Совета                                             Г.М.Логвинов